Quoniam sancti intus. i. in mente subtili. i. diuinum. b. interno. sic. xi. q. iiii. reuera interno iudice id est do. q. iiii. inter uerba. c. in cunctis. no. discordat hoc tunc est.

Quoniam in xpm sacerdotes uocant xpi. i. uicti. quandoq; uocant dii. et quicq; angeli. xi. q. i. sacerdotibus. et quicq; vicarij uocant dñi. xxiiij. q. v. c. vi. quandoq; dicunt successores aploz. xi. q. iij. abbit. quicq; de scipuloz. lxxvij. di. cor. epi. io. de. et si quis. v. p. scriptione. sic xvij. q. iij. si quis deinceps. xxij. q. v. rex debet. ii. q. i. in primis. io. de. et hic no. propter peccatum imponi p. scriptione bonorum. sic. iij. q. v. c. iij.

Per quos peregrinos iste persone in defensione sunt. et ideo interest ecclesie eas ab iniurijs defendere. lxxxvij. di. c. ij. quia etiam in eo q; peregrinans religionis p. fesso res intelliguntur. b. yf. et mercatores. v. pedagioz. pedagia dicuntur quia a pedibus dantur. fm inno. et phi. Et no. q; noue pedagioz. exactiones sine auctoritate et consensu regum et principum non sunt faciende. et contrarium facientes puniunt. ut ex de censu. innouamus. et ex causa licita. ar. e. ti. cum apostolus. §. prohibemus. fm gof. et host. nam si papa vel princeps concedat alicui ciuitati vel nobili exactiones uetustialium pedagioz. uel consimilium ita demum ualet concessio si causa iusta ibidem inseratur non alis. fm ray. et co facti p. dicitur. §. prohibemus. et e. ti. peruenit. et uidet exp. sum. C. ne noua uet. l. i. sed hen. contra. quia etiam sine causa ualet ex quo princeps indulget. ar. ex de uer. signi. abbate. et tenetur is qui recipit pedagium uel uetigal saluare in persona et rebus. et saluare soluente in iuxta suum posse infra suum districtum. et propter hoc soluitur uetigal. et huius. alioquin tenetur et ad emendationem perditoy si in defectu iustitie inueniatur. xxij. q. ij. dominus. et q. v. administratores. iij. q. vij. qui sine. in auten. ut dis. iudi. §. pe. et ult. coll. ix. Sed an solui debeat pedagium sarracenis. ray. no. q; sic sed hen. contra. quia christiani non subsunt eis. sed quia sarraceni alias ipsorum transitum non sustinerent. excusantur tempore pacis de rebus non uetitis exsoluente. fm io. de anco. qui hoc no. in summa sua de censu. §. et no. q; si papa etc. Et ex eo q; dicit nouis pedagium etc. est ar. in contrario sensu. q; antiq; pedagia licet accipere et quasi debita exigere. ergo peccatum est eis non solutis transire. fm b. yf. satisfecerit in duplum. ff. de publi. l. i. b.

Determarum. oratores. i. ambasiatores siue nuncijs. si quis. v. xxx. dierum. ar. contra. ii. q. i. in primis. v. gloriosus. ff. de lib. b. exbi. l. ulti. Solutio quod hic dicitur locum habet cum statim restituere non potest. ar. in sti. de offi. iudi. §. l. b. yf. feriat. j. c. proxi.

Quoniam oratores. i. peregrinantes. obuiauerint. i. ad malum eis inferendum. lau. pax uero. v. pax est dis cordie finis fm gof. ad hoc. xxiiij. q. i. noli. ubi dicitur q; bellum geritur ut pax habeat quam christus uenit docere. ut. xxiiij. q. i. nisi bella. et ppter bella militibus necessaria stipendia prebentur. ut. e. q. quid culpatur. dicit b. la. q; olim fuit in potestate episcopoꝝ indicere treugas. ut hic dicit. sed hodie declaratur per lateran. concilium. extra de treu. et pa. c. i. fm lau. vel dicit q; pax est tranquilla libertas a pauco dicta. posterius uero pax accipit cum sedus primum iuritur. et dicit pax quasi p. elium arcens. fm papi. treugam uero. de treuga etiam habetur extra de iudi. nouit. iuxta si. et est treuga scriptio regalis securitas. unde treugo as. securare pacificare treugam facere. et h. treugarius qui treugam facit. et componitur de tris quod est tres et cu quod est bonum et ago agis. sic dicitur treuga quasi trium bonorum actio. quia inter tres bene agitur per treugam. i. inter iudicem actoz et reum. ita describitur in poliloquio. sed et fm omnes doctores treuga sic dicitur. Treuga est securitas personis et rebus tempo. et guerre ad tempus prestita discordia nondum finita. quaz lex uocat sedus uel inducias. ff. de capti. et postli. reuer. l. non dubito. et l. post limum. §. inducie. sic etia. treuga uocat isido. b. i. di. ius gentium. Dicit autem treuga quasi guerra terrens

seu tenens. quia interim habetur securitas. et plerunq; tractatus pacis per quam guerra sopit. unde et treuga pax uocatur. ut hic patet fm hosti. Nota tamen q; duplex est treuga. scilicet galis siue canonica et conuentionalis. quod dicitur ut. et no. conuentionis est de treu. et pa. c. i. quando est canonica non est pugnanda a quarta feria post occasum solis usq; ad secunda feriama in ortu solis. ut ibi dicit in prin. et est ratio quare sic cessanda sit in qualibet ebdomada. q; die iouis siue feria quinta ob honorem ascensionis et cene bellanda non est. de con. di. i. porro. et di. iij. litteris. die uero ueneris ob reuerentiam passionis. nec die sabbati. quia eo die discipuli latuerunt propter metum iudeoz. et corpus domini latuit in sepulchro de con. di. iij. sabbato. item nec die dominico. quia eo die ferre quodlibet insignie est a domino constitutum. lxxxvij. di. quod die. in fi. fm gof. et hosti. et idem uidetur in alijs festis. et de fer. c. ulti. fm hosti. Constitutum est huiusmodi treuge ut episcopi interim tractent de pace. et di. precipimus. fm vincen. qui ita querit si dedit treugam alicui et ipse frangat eam an debeat seruare eam. et uidetur q; sic. ar. xi. q. iij. inter uerba. in fi. ubi de hoc. sed ar. contra. C. de iudeis. die sabbati. et de iur. iuran. peruenit. primum uerius est. nam licet comburas domum meam non tamen ibo comburere tuaz. et licet facias p. ditionem mihi non tamen debeo committere contra te qui tibi promissi fides. ar. xxiiij. q. i. noli. sed possum me defendere sed secus est quando aliqua res est in obligatione. ut si auferas mihi feudum non seruam tibi cum militibus. ut in pre. c. peruenit. quod ita intelligendum est fm vinc. Item no. q; tempore treuge mercatores gaudent securitate. ut et e. ti. c. vi. Sed ibi querit gof. et hosti. quid ad papam de illis curis sint laici. et de foro alieno. Rñ. multum quo ad paces. et di. sta tuendum. extra de iudi. nouit. et de transact. c. vlti. fm hosti. Item animalia quibus rustici arant eadez securitate gaudent debent. ut in pre. c. de treu. et pa. c. ult. Sed pone q; aratur in boue et asino nunquid asinus habebit priuilegium bouis. dicit vincen. q; sic. quia locum illius tenet. ff. de contra. emp. l. ult. ar. extra de sen. exc. in audientia. et in eo quod le. et no. xxiiij. di. c. ult. et xxiiij. di. c. i. Item si uxor rustici portat semine habet hoc priuilegium sicut uxor militis. C. de uxo. mili. l. i. fm vin. alij. v. infregit dicit hu. in deriuationibus suis q; in fringere est intus frangere vel infringendo illudere. Sed papi. dicit q; fractus idem est q; debitatus laceratus dissolutus sed infringere est transgredi imminuere fm papi. dicit ergo in fringere. i. transgressus fuerit. vel imminerit transgredi id est est qd transgredere vel transilire fm papi. vel fm hu. q; transgredi est ultra gradum preuaricari.

Quia uero. hic incipit quarta pars questionis in qua ponit differentiam inter scisma et heresim. io. de. et reuertitur hic ad materiam proprie questionis. et qui. v. et quot. v. differentiam secunda pars. scisma. scisma est illicita discessio eoz inter quos unitas esse debetur. Et sic scisma est illicitus ab unitate siue uniuersitate discessus. dicitur autem scisma a scissura. s. e. q. i. scisma. secundum ray. et goff. In. i. glo. ubi dubius in fide. adde nam firmiter debemus credere. xxiiij. di. quando episcopus. extra de summa trinitate. c. i. s. e. q. i. aperte. unde leui argumento a fide deuians hereticus censetur. C. de hereticis. l. ii. fm goff. In ea. glo. ubi dubius. adde de hoc no. s. eo. firmissime. et hic adde alium casum. xx. di. de libellis. Item qui non recipit quatuor concilia. et sic intellege fm hosti. C. de hereticis. quicunq;. cum sifi. In ea. gl. ubi. quisquis. adde. et c. refertur. et q. si. c. vlti. In ea. gl. ubi fm quod. adde. als hoc.

Item scisma potest dici fm augustinum q; hereticus est qui non sequitur ecclesiasticam unitatem. scismaticus autem est qui non amplectitur catholicam pacem. vel fm isid. hereticus est q; rectam fide se simulat p. terti

sed sanctorum patrum traditiones superbe contemnit et se aliqua
malivolentia ab ecclesie unitate scindit. ioh. dogma. i. positione
aliquam contra fidem nostram la. habet in principio sui. i.
quod non habet scisma. sed in fine confingit aliqua heresim.
ut recte dicitur in sequitur secundum gregorium. et dicitur habere sermo alius non esset be-
reticus. j. e. dixit. i. de. scisma. v. discessionem. i. postquam discessit
ab episcopo suo nolens ei obedire in his que dei sunt. imo contra
eum contumacia rebellis exiit. et cum aliis seorsum greges
facit. ioh. nam qui non est cum episcopo non est cum ecclesia. vii. q. i.
scire. alis decisionem. et tunc dicit. i. postquam per suam separatur. s. l.
di. de his vero. i. q. vii. regit. ex de tem. o. questionum. et de
testi. testimonium. i. o. de. in principio. i. origine. quia ex alio sur-
git heresis. et ex alio scisma. ceterum. v. b. vult dicere quod si per-
seuerat iam heresim fingit. vii. q. i. denique. i. o. de. scisma i quo
pudetur. infringat. i. dicat aliquid quare non debet obedire
ecclesie ro. et dicit ray. cum omne scisma intendat sibi consu-
tare ecclesiam. et vniuersalem ecclesiam impugnare. vix uel nunquam
potest esse sine heresi. et ideo debet abstinere scisma et satisfice-
re ad mandatum ecclesie. et debent recipi cum manus impositio-
ne ut accipiant spiritum sanctum qui extra ecclesiam non est nec dari
potest. s. e. q. i. didicimus. et c. pudenda. et scisma secundum ray. et
ioh. recte sub. postea. ab ecclesia. i. ecclesie catholice fide. **U**n. i. i.
gl. ibi. scate. ad de. sub. asserens non esse obediendum romae
ecclesie secundum ray. de hoc le. et no. s. xii. di. nulli. et ibi satis dicit
dicitur heresis quia peccat in illo articulo fidei. vnam sanctam
catholicam et apostolicam secundum ray. qui hanc totam glo. sequitur.
et bene. no. q. si scismaticus pseruat hereticus est. uo. s. e.

Heresis electio dicitur. sunt etiam qui dicunt heresim ab-
errando dicitur eo quod hereticus errat et dubitet in fide
alii dicitur a greco tractum. her enim grece latine dicitur viri. i. be-
lis locutio in heresis a veritate locutionis. quoniam heretici in sermo-
nibus et disputationibus suis fidunt et non in virtute spiritus
sancti ioh. dicitur quod heresis diuisio interpretatur. quod ergo prima
a duntaxat fidelium fit per fidem. ideo diuisio a cetera fide speci-
aliter heresis appellatur. quod vero nullus a dispositione noia-
tur simpliciter sed a perfecto habitu totus non quoniam deuiat a
fide. sed quod principaliter deuiat. proprie hereticus vocatur. ad hoc
j. e. q. in ecclesia. et c. qui alioque. et c. dixit. **U**nde ad rones be-
retici duo concurrunt. vnum est error in ratione. quod est heresis
initium. alterum pertinacia in voluntate. quod est heresis com-
plementum. tales ergo. proprie dicuntur heretici secundum pe. et tho. **E**t
no. quod licet hereticus sit qui errat in his ad quorum cognitionem
explicitam tenet omnis homo si assit pertinacia ut dicitur est. ta-
men errans in his ad que explicita credenda non tenetur non
est hereticus. **I**dem de dubiis de quibus inter doctores sunt
opinionum quousque per ecclesiam sit determinatus secundum tho.
putat. sed hoc non excusat. quia hoc spontaneum habet pecca-
tum eo quod sponte recedit ab obedientia romane ecclesie s. e. q.
ii. sanc. ix. q. iii. patet. secundum ioh. de. quicunq. v. hereticus appel-
lari. idem. j. e. quidam in si. peiora. i. grauiora. **Q**ui vero
hic incipit. v. pars in qua ponit differentias hereticorum quas
pbat per diuersa iura. i. o. de.

Heresis dicitur ab heresico. ciceroni. i. diuisio dicitur. in
de familie heresice. i. iudicium substantie diuidende
unde heremita quasi diuisus ab aliis. ita et heresis dicitur diuisio
i. separatio a fide catholica secundum azo. et host. q. ita no. in sum. de
heret. s. i. v. ul. **E**t notandum est quod hereticus deprehenditur etiam is
quod leui saltem argumento a iudicio catholice religionis et trami-
te siue a fide catholica detegitur deuiare. C. de heret. l. ii. et intel-
ligo leue. i. pbabile. et quod de facili apparet. et sic vocat leue
propter leue probationem secundum host. q. ita no. in sum. c. ii. s. qua-
liter deprehendatur. v. et q. et se. **I**te no. quod hereticus puniatur secundum
iura canonica. iiii. modis. scilicet excoicatione. depositione. rerum
omnium ablatione. militari persecutione. quod dicitur in gregorio. in su-
ma. c. ii. s. puniatur hereticus etc. commodi maxime. ille aut. v.